АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОЧЕРЕМШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
НОВОМАЛЫКЛИНСКОГО РАЙОНА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
433 580 Россия  Ульяновская область Новомалыклинский район село Новочеремшанск ул. Заводская, 4
телефон / факс 57- 7-78

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 01» апреля 2025г.                                                                                               № 29

	О внесении изменений  в постановление администрации муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области от 12.03.2025 № 24

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области от 10.02.2025  № 12, постановляю:
     1.Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области от 12.03.2025 № 24 «Об утверждении    муниципального задания в Муниципальном бюджетном учреждении «Управление муниципальным хозяйством» муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», изложив и утвердив в новой редакции, согласно приложению к данному постановлению.
    2. Настоящее постановление    подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

Глава администрации МО

«Новочеремшанское сельское поселение»                                           Е.Е. Семенова

Приложение к постановлению
                                                                                                                                                 администрации МО
«Новочеремшанское сельское поселение»
                                                                                                                                          от 01.04.2025г.№ 29

_____________ Семенова Е.Е.
(Глава Администрации Муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение»)
_____  ________________2025 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

	Наименование муниципального учреждения:

	Коды

	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление муниципальным хозяйством»

	Форма по ОКУД
	0506001

	Дата

	Основной вид деятельности учреждения:

	По сводному реестру

	Управление имуществом за вознаграждение или на договорной основе

	По ОКВЭД
	68.32

	Дополнительные виды деятельности:
Деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомобилей

	По ОКВЭД
	52.21.12

	Деятельность по благоустройству ландшафтов

	По ОКВЭД
	81.30

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел _1__

	1. Наименование услуги:     Деятельность по содержанию зданий и территорий
	Код по базовому (отраслевому) перечню
	812100.Р.75.0.47000001000

	2. Категории потребителей услуги:  физические лица

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём муниципальной услуги:
 3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной  услуги (по справочникам)
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

наименование показателя

единица измерения
	20 25   год
(очередной финансовый год)
	20 26   год
(1 -й год планового периода)
	20 27  год
(2-й год планового периода)

	наимено-вание
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	   8
	9
	10
	11
	12

	812100.Р.75.0.47000001000
	Услуги по содержанию зданий и территорий

	Количество услуг
	Процент
	744
	100
	100
	100

допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное
задание считается выполненным (процентов): __10__;

3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи4
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
(по справочникам)
	Показатель объёма муниципальной услуги

	Значение показателя объёма муниципальной услуги

	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	наименование показателя

единица
измерения
	20 25 год
(очередной финансовый год)
	20 26  год
(1 -й год планового периода)
	20 27 год
(2-й год планового периода)
	20 25 год
(очередной финансовый год)
	20 26  год
(1-й год планового периода)
	20 27   год
(2-й год планового периода)

	наименование
	код  по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	812100.Р.75.0.47000001000
	Услуги по содержанию зданий и территорий

	Количество услуг
	Шт.
	796
	3
	3
	3

допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей объёма муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): __10__
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок её (его) установления:
	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

	1
	2
	3

	4
	                                      5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

 - Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-  Федеральный закон  от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи  с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений________________________________________
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1. Путем размещения информации на официальном сайте администрации муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение»

	- сведения, характеризующие объем муниципальной услуги в стоимостных и натуральных показателях;
- сведения об исполнителе муниципального задания, информация о его месте нахождения, телефон, адрес, адрес электронной почты и адрес сайта;
- сведения о показателях качества муниципальной услуги;
- отчет об исполнении муниципального задания.

По мере необходимости

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

	1. Наименование работы:     Деятельность по чистке и уборке
	Код по базовому (отраслевому) перечню
	812900.Р.75.1.47000001000

	2. Категории потребителей работы:  в интересах общества

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы :
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
(по справочникам)
	Показатель качества работы

	Значение показателя качества работы

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)
	наименование показателя

единица измерения
	2025год
(очередной финансовый год)
	2026год
(1-й год планового периода)
	2027год
(2-й год планового периода)

	наимено-
 вание
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	 8
	9
	10
	11
	12

	812900.Р.75.1.47000001000
	Уборка мест общего пользования от мусора

	Выполнение перечня работ
	Процент
	744
	100
	100
	100

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)       10

3.2. Показатели, характеризующие объём работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объёма работы

	Значение показателя объёма работы

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

наименование показателя4

единица измерения

Описание
работы
	2025год (очередной финансовый год)
	2026год (1-й год
 планового периода)
	2027год (2-й год
планового периода)

	наименование
	 КОД по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	   13

	812900.Р.75.1.47000001000
	Уборка мест общего пользования от мусора
	Регулярно, согласно графику

	Площадь территории
	Кв.м.
	055
	Выполнение работ по содержанию территорий
	6172
	6172
	6172

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)       10

Раздел 2

	1. Наименование работы:        Организация уличного освещения
	Код по базовому (отраслевому) перечню
	432110.Р.75.1.00280003000

2. Категории потребителей работы:  В интересах общества

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы :
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
(по справочникам)
	Показатель качества работы

	Значение показателя качества работы

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)
	наименование показателя

единица измерения

	2025год
(очередной финансовый год)
	2026год
(1-й год планового периода)
	2027год
(2-й год планового периода)

	наимено-
 вание
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	 8
	9
	10
	11
	12

	432110.Р.75.1.00280003000

	Выполнение перечня работ по текущему содержанию

	Выполнение перечня работ по текущему содержанию
	Процент
	744
	95
	95
	95

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)       10

3.2. Показатели, характеризующие объём работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объёма работы

	Значение показателя объёма работы

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

наименование показателя

единица измерения

описание
работы
	2025год (очередной финансовый год)
	2026 год (1-й год планового периода)
	2027 год (2-й год планового периода)

	наименова
ние
	 КОД по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	   13

	432110.Р.75.1.00280003000
	Выполнение перечня работ по текущему содержанию
	Регулярно в течение года

	Протяженность наружного освещения
	Метр
	006
	Содержание уличного освещения
	94410
	94410
	94410

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей объёма работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) _____10____ .

\
Раздел 3

	1. Наименование работы:       Организация содержания и текущего ремонта автомобильных дорог общего пользования, искусственных сооружений
	Код по базовому (отраслевому) перечню
	522122.Р.75.1.00280005001

	2. Категории потребителей работы:  в интересах общества

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы :
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
(по справочникам)
	Показатель качества работы

	Значение показателя качества работы

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)
	наименование показателя4

единица измерения

	2025год
(очередной финансовый год)
	2026год
(1-й год планового периода)
	2027год
(2-й год планового периода)

	наимено-
 вание
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	 8
	9
	10
	11
	12

	522122.Р.75.1.00280005001
	Выполнение работ в соответствии с классификацией  по ремонту и содержанию автомобильных дорог

	Выполнение работ в соответствии с классификацией  по ремонту и содержанию автомобильных дорог
	процент
	744
	95
	95
	95

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)       10

3.2. Показатели, характеризующие объём работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объёма работы

	Значение показателя объёма работы

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

наименование показателя

единица измерения

описание работы
	2025год (очередной финансовый год)
	2026год (1-й год
 планового периода)
	2027год (2-й год
планового периода)

	наименование
	 КОД по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	   13

	522122.Р.75.1.00280005001
	Выполнение работ в соответствии с классификацией  по ремонту и содержанию автомобильных дорог
	Регулярно, по мере необходимости

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования
	Метр
	006
	Содержание дорог
	60200
	60200
	60200

	Ремонт асфальтобетонного покрытия, ямочный ремонт, щебеночное покрытие
	Квадратный метр
	055

	0
	0
	0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)       10

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
-реорганизация или ликвидация учреждения;
-исключение услуги или работы из ведомственного перечня работ и услуг;
Иные основания, предусмотренные действующим законодательством.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания _________________________
3. . Порядок контроля за выполнением муниципального задания
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Текущий
	По мере выполнения муниципального задания
	Муниципальное учреждение Администрация поселения муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение»

	Последующий
	По мере предоставления квартальных и годовых отчетов
	Муниципальное учреждение Администрация поселения муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение»

4. Требования к отчётности о выполнении муниципального задания :
4.1. Периодичность представления отчётов о выполнении муниципального задания:
- ежеквартально,
- ежегодно.
4.2. Сроки представления отчётов о выполнении муниципального задания:
-не позднее 10 рабочих дней после отчетного квартала;
- не позднее 15 февраля следующего года
j
4.3. Иные требования к отчётности о выполнении муниципального задания ____________________________________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания _________________________________________________________________________________